
 
 

UCHWAŁA NR VIII/53/2024 
RADY GMINY ZŁOTA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów w Gminie Złota 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom sołectw Gminy Złota przysługuje miesięczna dieta.  

2. Ustala się wysokość diety: 

1) 400,00 zł w sołectwach do 100 mieszkańców; 

2) 500,00 zł w sołectwach od 101 do 250 mieszkańców; 

3) 600,00 zł w sołectwach od 251 do 400 mieszkańców; 

4) 700,00 zł w sołectwach od 401 do 600 mieszkańców; 

5) 900,00 zł w sołectwach od 601 do 800 mieszkańców; 

6) 1000,00 zł w sołectwach powyżej 800 mieszkańców, 

3. Liczba mieszkańców ustalona wg. stanu na dzień 30 czerwca 2024 r. 

4. Dieta o której mowa w ust. 1 wynika z wypełniania przez sołtysów obowiązków statutowych oraz  
udziału w sesjach Rady Gminy Złota, naradach organizowanych przez Wójta Gminy, realizacją zadań 
wynikających z uchwał Rady Gminy. 

5. Dieta określona w ust. 2 zostanie pomniejszona o 20% w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności 
sołtysa na naradach sołtysów. Podstawą potwierdzenia obecności sołtysa na posiedzeniu sołtysów zwołanym 
przez Wójta Gminy jest podpis złożony na liście obecności. 

6. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu tj. od następnego dnia 
po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji sołtysa wskutek odwołania, upływu kadencji lub 
rezygnacji , przyjmując za 1 dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 2. 

7. W przypadku połączenia funkcji sołtysa i funkcji radnego diety wypłacane są za każde z tych funkcji 
niezależnie. 

§ 2. Dieta za dany miesiąc nie przysługuje, jeżeli sołtys nie pełni swoich obowiązków przez okres co 
najmniej jednego miesiąca kalendarzowego. Sołtys jest zobowiązany do zawiadomienia Wójta Gminy 
o zaprzestaniu pełnienia swoich obowiązków w terminie 3 dni, od powstania przeszkody do pełnienia 
obowiązków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 4246



§ 3. 1. Dieta wypłacana będzie na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa nie później niż do 10 dnia 
każdego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym sołtys pełnił swoją funkcję.  

2. Jeżeli dzień wypłaty będzie dniem wolnym od pracy, dieta będzie wypłacana w najbliższym 
następującym po nim dniu pracy. 

§ 4. Sołtysom nie przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

§ 5. Traci moc: 1.Uchwała nr V/32/2024 Rady Gminy Złota z dnia 13 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia 
zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów w Gminie Złota. 

2. Uchwała nr VI/35/2024 Rady Gminy Złota z dnia 30 września 2024 r. w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości diet dla sołtysów w Gminie Złota. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złota. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Złota 

 
 

Adamczyk Lucjan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4246


	UCHWAŁA NR VIII/53/2024 RADY GMINY ZŁOTA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-11-29T06:22:09+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




